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Muestra el nimero de denuncias (averiguaciones previas y carpetas de investigacion) registradas por el

robo a negocios.

De acuerdo con la Norma Técnica para la Clasificacion de Delitos del Fuero Comun para Fines
Estadisticos, el delito de robo a negocios se refiere a: apoderase de objetos ajenos sin consentimiento
de quien pueda otorgarlo de forma legitima, en establecimiento o local comercial o de servicios.

Detalles del indicador

Identificador: JTP3-007
Nivel del indicador: Nivel: 3 .-Complementario
Periodicidad: Mensual

Ultimo valor disponible

Unidad de medida

Averiguaciones

202 previas / carpetas
de investigacion

Reportado al:

31/01/2026

Ficha indicador

Meta 2026

Tipo del indicador:

Dependencia que reporta

en MIDE:

Ao base:

Tendencia
deseable

Descendente
(Conviene a Jalisco
gue disminuya)
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Impacto Directo

Fiscalia del Estado

2006

Fuente: Direccion de Planeacion y Estadistica, Fiscalia del
Estado de Jalisco. Cifras preliminares 2026.

Nota: Se realizaron ajustes extraordinarios a los valores
histéricos 2016, 2017, 2018 y 2019, como resultado de la
auditoria efectuada. Cifras preliminares mismas que estan
sujetas a los ajustes pertinentes debido al proceso de
investigacion de las averiguaciones previas o carpetas de
investigacion, pudieran sufrir cambios en el tipo de delito o
presentar delitos adicionales, por lo que debe considerarse
la informacion con las reservas a estas aclaraciones. Asi,
estas cifras pudieran no necesariamente coincidir en los
informes de Gobierno. Cifras 2025 y afios anteriores son
preliminares al 31 de diciembre.
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Valores historicos

Afio
2026
2025
2024
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006

MIDE

— JALISCO —

Valor
202

3,148
3,928
4,347
5,299
7,557
10,125
14,833
16,787
17,063
8,799
2,773
3,626
4,268
3,347
3,664
3,697
1,952
1,850
2,778
2,654
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Robos a negocios

Alineacion al Plan Estatal de Gobernanza y Desarrollo y Metas

Eje: Jalisco tranquilo y en paz

Programa: 1.- Jalisco tranquilo y en paz Tematica:  2.- Prevencion para una vida en paz

Reducir los factores de riesgo asociados con los diferentes tipos de violencia y delincuencia que
provocan la victimizacion y la criminalizacion, mediante el fortalecimiento de los factores de
proteccidn con la participacién ciudadana en los distintos niveles de la sociedad y grupos sociales
en barrios, colonias, municipios y regiones del estado y grupos que presenten vulnerabilidad a la
violencia y la delincuencia, apoyando las estrategias con la innovacién tecnolégica en los procesos
de diagnostico, ejecucion, evaluacion y seguimiento de las acciones de prevencion.

Obijetivo de desarrollo:

Metodologia

Con base en la sumatoria de las Averiguaciones Previas iniciadas y/o Carpetas de investigacion por robo a

Metodologia:
negocios.
Formula: RCH=_(j=1)"12APIj
Variables: RN=Robos a Negocios APlj=Averiguaciones Previas. Clj=Carpetas de Investigacion.

Datos desagregados disponibles del indicador
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Mas informacién
https://mide.jalisco.gob.mx/mide/panelCiudadano/detalleindicador/1418
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